

**Sprawozdanie z wykonania Planu Działalności
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi¹⁾
za rok 2022**

dla działu/działów administracji rządowej:

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2022

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel (wg Planu Działalności WFOŚiGW w Łodzi)	Nazwa miernika (wg Planu Działalności WFOŚiGW w Łodzi)	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie ⁴⁾	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie ⁵⁾		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Bezpieczny, zdecentralizowany, zeroemisyjny system energetyczny (Cel MKiS nr 1)	Zainstalowana moc OZE [kW]	7 205	6 977	Prowadzenie działań na rzecz wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie województwa łódzkiego	Promocja oferty Funduszu w zakresie finansowania działań związanych z OZE, zapewnienie środków oraz atrakcyjnych programów dla Beneficjentów, wsparcie merytoryczne dla Beneficjentów na każdym etapie działania
2.	Eliminacja niskiej emisji z ogrzewania i transportu i rozwój elektromobilności (Cel MKiS nr 2)	Liczba budynków/lokalii mieszkalnych o poprawionej efektywności energetycznej [szt.]	4 440	7 347	Finansowanie zadań wynikających z Programu Priorytetowego Czyste Powietrze	Zwiększona ilość pracowników do oceny złożonych wniosków o płatność
		Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła na niskoemisyjne w budynkach/lokalach mieszkalnych [szt.]	4 160	6 977		
		Liczba instalacji fotowoltaicznych [szt.]	250	851		
		Ograniczenie zużycia energii końcowej [MWh/rok]	82 584,00	136 654		
		Ograniczenie emisji SO ₂ [Mg/rok]	390,72	646,98		
		Ograniczenie emisji pyłu o średnicy mniejszej niż 10 mikrometrów (PM10) [Mg/rok]	99,9	165,38		
		Ograniczenie emisji pyłu o średnicy mniejszej niż 2,5 mikrometrów (PM2,5) [Mg/rok]	89,24	147,73		
		Ograniczenie emisji benzo(a)pirenu [Mg/rok]	0,12919068	0,21377566		
		Ilość ograniczonej lub unikniętej emisji dwutlenku węgla (CO ₂) [Mg/rok]	34 352,24	57 608,27		
		Liczba zawartych umów na Wspieranie działań regeneracyjnych gleb zakwaszonych w wyniku oddziaływania czynników antropogenicznych [szt.]	1 973	1 385		
Powierzchnia zregenerowanych gleb [ha]	12 775	9 627				
Liczba zawartych umów na ochronę zasobów wody poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji przy budynkach jedno-rodzimych oraz wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej i roztopowej, w tym dzięki rozwojowi zielono-niebieskiej infrastruktury [szt.]	990	0	Dofinansowanie realizacji zadań wynikających z programu priorytetowego Moja Woda			
Ilość zaoszczędzonej wody [m ³ /rok]	74 250	0				
Liczba wybudowanych, rozbudowanych, zmodernizowanych oczyszczalni ścieków (szt.)	3	2	Budowa, rozbudowa oczyszczalni ścieków	Promocja oferty Funduszu, zapewnienie środków oraz wsparcie merytoryczne dla Beneficjentów na każdym etapie działania		
3.	Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska oraz adaptacja do zmian klimatu (Cel MKiS nr 4)	Liczba przeprowadzonych szkoleń w ramach projektu System wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego, przedsiębiorstw oraz osób fizycznych w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE [szt.]	65	83	Szkolenia dla sektora publicznego, mieszkaniowego, przedsiębiorstw oraz osób fizycznych w zakresie efektywności ekologicznej oraz OZE	Szkolenia w tym w formie on-line dla osób fizycznych oraz pracowników JS, a także przedsiębiorców w zakresie: Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, Programu Agroenergia, Programu Mój Elektryk, Programu Moje ciepło, zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Łodzi. Obsługa punktu konsultacyjnego w siedzibie WFOŚiGW w Łodzi, prowadzenie punktu konsultacyjnego podczas różnych wydarzeń na terenie województwa łódzkiego.
		Liczba udzielonych przez Doradców Energetycznych konsultacji i porad w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE [szt.]	1 200	1 135	Konsultacje i porady w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE	
		Ilość projektów z zakresu edukacji ekologicznej [szt.]	200	128	Dofinansowanie realizacji zadań polegających na przeprowadzeniu: kampanii, szkoleń, konferencji, konkursów edukacyjno-promocyjnych, utworzenie nowych ekopracowni, punktów dydaktycznych, wydawnictwa promującego walory przyrodnicze województwa	Ogłoszenie konkursu "Nasze ekologiczne pracownie" i podjęcie decyzji w ramach Konkursu.
4.	CEL WŁASNY Podniesienie gotowości bojowej lokalnych służb ratowniczych poprzez doposażenie jednostek OSP w sprzęt niezbędny do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych lub awarii technicznych, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, mieniu albo środowisku naturalnemu	Unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest [Mg]	13 150	12 489	Usuwanie wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych, oczyszczanie terenów nieruchomości, oczyszczanie obiektów użyteczności publicznej, miejsc publicznych	Promocja oferty Funduszu w zakresie finansowania działań związanych z usuwaniem azbestu, zapewnienie środków, wsparcie merytoryczne dla Beneficjentów na każdym etapie działania
		Liczba jednostek służb ratowniczych wspartych do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków awarii i katastrof [szt.]	120	207	Doposażenie jednostek powołanych do zapobiegania i likwidacji skutków powstających awarii w sprzęt ratowniczy / ochrony osobistej dla strażaków	Zapewnienie budżetu na realizację Programu, sprawne przeprowadzenie naboru i oceny wniosków, uproszczone procedury rozpatrywania wniosków.

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działań administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przyłane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

⁵⁾ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2022

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadani służących realizacji celów)

W pozycji nr 1 wartość miernika "Zainstalowana moc OZE" osiągnięto nieznacznie poniżej założonego poziomu z uwagi na problemy dostępnością towarów i usług na rynku. Przyczyna niezrealizowania celu była niezależna od WFOŚiGW w Łodzi.

W pozycji nr 2 wszystkie mierniki zostały osiągnięte na poziomie znacznie wyższym od planowanych, ponieważ szacowano ich realizację na podstawie danych historycznych, a jednocześnie w 2022 r. WFOŚiGW w Łodzi podjęł liczne działania usprawniające ocenę wniosków o płatność, w tym zwiększenie liczby pracowników, co pozwoliło na wypłatę dużo większej ilości niż zakładana na etapie planowania.

W pozycji 3 w zakresie zadań związanych z Ogólnopolskim programem regeneracji środowiskowej gleb, cel nie został osiągnięty z przyczyn niezależnych od WFOŚiGW w Łodzi. Wyczerpanie limitu de minimis w rolnictwie spowodowało brak możliwości zawarcia 578 umów w roku 2022, którym odpowiada 3.530,00 ha powierzchni zregenerowanej, a tym samym realizacji miernika na planowanym poziomie.

W pozycji 3 w zakresie Programu priorytetowego Moja Woda nie został uruchomiony nabór do programu w roku 2022 przez właściciela programu NFOŚiGW, w związku z powyższym wskaźnik nie został osiągnięty. Przyczyna niezrealizowania celu była niezależna od WFOŚiGW w Łodzi. Natomiast niezrealizowanie w całości Planu w zakresie liczby wybudowanych/zmodernizowanych oczyszczalni ścieków nie został osiągnięty z uwagi na problemy z dostępnością towarów i usług. Zawarto bowiem 5 umów w tym zakresie, jednak tylko w 2 przypadkach osiągnięto efekt w postaci zakończenia zadania. Przyczyna niezrealizowania celu w całości była niezależna od WFOŚiGW w Łodzi.

W pozycji 3 w zakresie ilości projektów z zakresu edukacji ekologicznej odstąpiono od ogłoszenia jednego z planowanych programów, z uwagi na konieczność przesunięcia środków finansowych na inne działania, również ujęte w przedmiotowym Planie.

W pozycji nr 3 w zakresie unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest cel osiągnięto nieznacznie poniżej założonego poziomu. Planowana wartość opierała się na wyliczeniach dokonywanych przed realizacją przedsięwzięcia - na podstawie liczyzny powierzchni pokrytej azbestem i uśrednionej wagi jednego panelu, natomiast po wykonaniu zadania, znana jest faktyczna waga unieszkodliwionych odpadów, która okazała się nieco niższa. W zakresie "liczby udzielonych porad przez Doradców Energetycznych" osiągnięta wartość jest nieznacznie niższa od planowanej, ponieważ nie wszystkie udzielane porady były dokumentowane, zwłaszcza na licznych spotkaniach plenerynych, gdzie spotkania z doradcami cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem.

W pozycji 4 w zakresie doposażania jednostek OSP osiągnięta wartość jest znacznie wyższa od planowanej, ponieważ WFOŚiGW w Łodzi zdecydował się zwiększyć budżet przeznaczony na przedmiotowe zadanie, z uwagi na bardzo wysokie zainteresowanie ofertą.

**WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ W ŁODZI**
ul. Dubois 118, 93-465 Łódź
NIP 7272755012, REGON 100804793
tel. 42 663-41-00, fax 42 663-41-01

PREZES ZARZĄDU
Marta Wawrzyniak
.....
Marta Wawrzyniak
podpis ministra/kierownika jednostki

19.02.2023
.....
data